



ŚW. WOJCIECH

PISMO PARAFIALNE

Nr 9(82) • POZNAŃ • Październik 2012 r.

Po co Katechizm Kościoła Katolickiego ?

Na rozpoczęcie Roku Wiary, 12 października br., podczas uroczystej Liturgii mają być wniesione trzy dokumenty: Pismo św., dokumenty Soboru Watykańskiego II i Katechizm Kościoła Katolickiego. Księgi te mają być „busolami dla współczesnego chrześcijaństwa”, jak się wyrazili nasi biskupi na Jasnej Górze 25 sierpnia tego roku. Jak wiemy, Rok Wiary zbiega się z upamiętnieniem otwarcia Soboru Watykańskiego II (50 rocznica) i ogłoszeniem Katechizmu Kościoła Katolickiego przed 20 laty. Jakie znaczenie dla naszej wiary ma Katechizm? Jeśli Sobór Watykański miał, wg bł. Papieża Jana XXIII „nie potępiać błędów epoki, ale w sposób jasny ukazać moc i piękno nauki wiary”, i to tak by Kościół „mógł śmiało patrzeć w przyszłość”, to Katechizm ogłoszony 30

lat później „miał być wykładem zdrowej doktryny”, która odpowiadała by „życiu dzisiejszych chrześcijan” (Nadzwyczajne Zgromadzenie Synodu Biskupów z 1985 r.). „Każdy Katechizm powinien wiernie i w sposób uporządkowany przedstawiać nauczanie Pisma Świętego, żywej Tradycji w Kościele i autentycznego Urzędu Nauczycielskiego, a także duchowe dziedzictwo Ojców, Doktorów i świętych Kościoła, by umożliwiać lepsze poznanie misterium Chrześcijańskiego i ożywienie wiary Ludu Bożego. Musi brać pod uwagę wyjaśnienia nauki, które w ciągu dziejów Duch Święty wskazał Kościołowi. Konieczne jest także, by pomagał rozjaśniać światłem wiary nowe sytuacje i problemy, które w przeszłości nie istniały” – tak pisał bł. Jan Paweł II we wprowadzeniu ogłaszającym publikację Katechizmu 11.10.1992 r. Katechizm więc

składa się z czterech części: Wyznania wiary, Liturgii Święta ze szczególnym uwypukleniem sakramentów, zasady Życia chrześcijańskiego wyłożone na podstawie Przykazań i Modlitwa chrześcijańska. Kiedy Katechizm był publikowany bł. Jan Paweł II stwierdził, że jest on ofiarowany wiernym, którzy pragną „głębiej poznać niewyczerpane bogactwa zbawienia” i by im pomógł w „uzasadnieniu nadziei” przed tymi, którzy od nich tego oczekują” (wprowadzenie do Katechizmu).

Wraczając w Rok Wiary, patrząc na nowo na swoją wiare, która jest więzią w Chrystusie, życzę Wszystkim „świeżego” spojrzenia na dzisiejszy świat, dostrzegania obecności Boga i Jego błogosławieństwa na każdą sytuację naszego życia.

Ks. Marek Kaiser - proboszcz

11 października 2012 r. w pięćdziesiątą rocznicę otwarcia Soboru Watykańskiego II, papież Benedykt XVI ogłosił rok 2013 Rokiem Wiary, który potrwa do 24 listopada 2013 r. W dniu 11 października 2012 r. upływa także dwadzieścia lat od opublikowania Katechizmu Kościoła Katolickiego, który został opracowany podczas pontyfikatu papieża Jana Pawła II w 1992 r. Katechizm Kościoła Katolickiego jest jednym z najważniejszych owoców II Soboru Watykańskiego.

Na placu św. Piotra w Rzymie Benedykt XVI przewodniczyć będzie Mszy św. na rozpoczęcie Roku Wiary. W uroczystości tej wezmą udział przewodniczący wszystkich krajowych konferencji episkopatów.

Inauguracja Roku Wiary w związku z pięćdziesiątą rocznicą otwarcia Soboru Watykańskiego II według Benedykta XVI ...”może być dobrą okazją, aby zrozumieć teksty pozostawione przez ojców soborowych, które zdaniem błogosławionego Jana Pawła II nie tracą wartości ani blasku. Konieczne jest, aby były należycie odczytywane, poznawane i przyswajane...”.

Kościół nie po raz pierwszy będzie obchodził Rok Wiary. W 1967 r. papież Paweł VI po raz pierwszy ogłosił Rok Wiary dla upamiętnienia męczeństwa



Apostołów Piotra i Pawła w rocznicę 1900 lat od ich męczeńskiej śmierci.

Kongregacja Nauki Wiary przygotowała wskazania duszpasterskie na Rok Wiary. Są to propozycje, które mają na celu pobudzenie wspólnoty kościelnej na wezwanie Ojca Świętego do przeżywania w pełni tego Roku, jako specjalnego czasu łaski. Wskazania te zostały przygotowane na płaszczyźnie Kościoła Powszechnego, płaszczyźnie Konferencji Biskupów, płaszczyźnie diecezjalnej oraz w parafiach. Na płaszczyźnie parafialnej, wszystkich

wiernych zachęca się do aktywnego i czynnego udziału w Eucharystii. Kapłani będą mogli wykorzystywać dokumenty Soboru w katechezie, w przygotowaniu do sakramentów oraz opracowaniu homilii na temat wiary. Wskazane jest rozprowadzanie Katechizmu Kościoła Katolickiego dla rodzin oraz podczas udzielania sakramentów chrztu, bierzmowania i małżeństwa. Kongregacja Nauki Wiary wzywa wszystkich wiernych do odnowienia daru wiary, do przekazywania własnych doświadczeń wiary w dialogu z osobami niewierzącymi. Ponadto Kongregacja na płaszczyźnie Kościoła Powszechnego zachęca wszystkich wiernych, aby w Roku Wiary pielgrzymowali do Stolicy Piotrowej i Ziemi Świętej. Zachęca ponadto wiernych do szczególnej modlitwy do Maryi i uczestnictwo w nabożeństwach Jej poświęconych. W czasie Roku Wiary zachęca się również do różnych inicjatyw ekumenicznych, które będą wspierały przywrócenie jedności wśród wszystkich chrześcijan.

Podczas licznych wydarzeń Roku Wiary, weźmie osobisty udział Benedykt XVI. W styczniu 2013 r. papież ma przewodniczyć nabożeństwu ekumenicznemu w Bazylice św. Pawła za Murami. Ponadto planowanych jest wiele koncertów, spotkań, wystaw, które mają pogłębić

Rok Wiary

Wiedzę religijną wśród wiernych. Zostaną zorganizowane specjalne spotkania z osobami konsekrowanymi i bierzmowanymi, członkami ruchów kościelnych i katechetami. W ramach

obchodów Roku Wiary na przełomie roku organizowane będzie spotkanie w Rzymie wspólnoty ekumenicznej z Taize. W lipcu przyszłego roku w Rio de Janeiro odbędą się Światowe Dni Młodzieży. Rok Wiary zostanie zamknięty w niedzielę Chrystusa Króla, 24 listopada.

Rok Wiary powinien stać się okazją do

dzielenia się Jezusem Chrystusem, Królem Wszechświata. Wiara jest darem, który trzeba odkrywać na nowo i dawać o nim świadectwo.

W naszym kościele uroczysta Msza św., inaugurująca Rok Wiary zaplanowana jest na niedzielę 14 października br., o godz. 9.30.

Pięćdziesiąta rocznica otwarcia Soboru Watykańskiego II

Uroczyste otwarcie Soboru Watykańskiego II miało miejsce 11 października 1962 r. gromadząc w Bazylice św. Piotra w Rzymie ponad 2700 biskupów. Przez trzy lata oczy całego świata skierowane były na Bazylikę św. Piotra, gdzie toczyły się obrady. Otwierając II Watykański Sobór

Powszechny, papież Jan XXIII wyraził nadzieję, że dzięki Kościołowi ...”ludzie, rodziny i narody rzeczywiście zwrócą swe dusze ku sprawom niebieskim”. Podstawowym zadaniem tego Soboru była odnowa Kościoła na wielu odcinkach jego działalności oraz odpowiedź na pytanie zarówno duchownych jak i świeckich, czym jest Kościół. W latach sześćdziesiątych ubiegłego wieku w samym Kościele nie brakowało sceptyków tego przedsięwzięcia. Nie wszyscy byli przekonani, że Kościołowi potrzebna jest odnowa. Przeciwnicy Soboru nie mogli pogodzić się z faktem, że Ojciec Święty zaprosił na obrady w charakterze obserwatorów braci z innych Kościołów chrześcijańskich, którzy byli dotychczas uznawani za heretyków. Sceptycy obawiali się także, że zmiany dokonane w Kościele zachwieją dwudziestowiekową tradycją Kościoła. Sobór miał być ratunkiem dla świata, w którym postęp techniczny spowodował osłabienie dążeń do wartości duchowych.

Podczas obrad Soboru odbyły się cztery sesje. Podczas pierwszej dyskutowano na temat liturgii, środków przekazu, Kościołów Wschodu. Druga sesja odbyła się pod koniec 1963 r. już po śmierci papieża Jana XXIII, na której debatowano nad dekretami o urzędzie biskupów i o ekumenizmie. W trakcie trzeciej i czwartej sesji poruszano problem Kościołów Wschodnich, dyskutowano na temat odnowy życia zakonnego, a także wychowaniu chrześcijańskim i stosunku do religii niechrześcijańskich. 7 grudnia 1965 roku doszło do bezprecedensowego wydarzenia, w którym papież Paweł VI, kontynuując dzieła Jana XXIII pojął się

z patriarchą ekumenicznym Konstantynopola, Atenagorasem i została wzajemnie zniesiona ekskomunika z 1054 roku.

Otwarcie przed pięćdziesięciu laty Soboru Watykańskiego II, było niewątpliwie wydarzeniem minionego stulecia. Sobór



zapoczątkował nowy okres w dziejach Kościoła, szeroko otwarty na zmiany, stworzył szansę reformy i odnowy życia kościelnego, we wszystkich jego aspektach. Sobór Watykański II ogłosił 16 ważnych dokumentów, które do dzisiaj dają wskazówki katolikom w zakresie życia duchowego i społecznego. Owocem Vaticanum II są: cztery konstytucje, m.in. o liturgii, a także Konstytucja o Kościele. Są tutaj takie zagadnienia, jak godność osoby ludzkiej, godność małżeństwa, zadania Kościoła w życiu współczesnym; 9 dekretów (m.in. o środkach społecznego przekazu, o ekumenizmie, o pasterskich zadaniach biskupów w Kościele, o apostołstwie świeckich, o życiu i posłudze kapłanów) oraz 3 deklaracje (o wychowaniu chrześcijańskim, o stosunku Kościoła do religii niechrześcijańskich i o wolności religijnej).

Po Soborze Watykańskim II cały świat mógł zobaczyć, jak zmieniło się oblicze Kościoła. Soborowi zawdzięczamy zniesienie odprawiania liturgii w języku łacińskim, co pomogło wiernym lepiej zrozumieć przebieg Eucharystii, a ponadto kapłani rozpoczęli celebrę Mszy św. twarzą do wiernych, a także rozpoczęli udzielania Komunii św. na rękę. Zwiększyła się

również możliwość udziału świeckich w życiu Kościoła. Wierni zaczęli rozumieć, że Kościół to także oni, a nie tylko sami księża. Sobór powołał również Synod Biskupów, jako doradczy organ papieża oraz utworzył sekretariaty ds. religii niechrześcijańskich i niewierzących.

Zasługą Soboru było także potępienie antysemityzmu i nawiązanie dialogu z innymi religiami. Od tego czasu Kościół wszedł na drogę ekumenizmu.

Podczas obrad Soboru Watykańskiego II, uczestniczyli również polscy biskupi. W sesji inauguracyjnej Soboru brało udział 20 biskupów z Polski (niestety, pozostali członkowie Episkopatu nie otrzymali paszportów od władzy komunistycznej). Jednym z członków komisji przygotowującej Sobór był prymas Polski,

kardynał Stefan Wyszyński, który później przez papieża został powołany do 12-osobowego Prezydium II Soboru Watykańskiego. Bardzo ważną rolę na Soborze odgrywał metropolita krakowski, abp. Karol Wojtyła. Zdobył on wielką popularność dzięki ogromnej wiedzy, znajomości języków oraz ujmującemu sposobowi bycia. Pracował nad najważniejszymi dokumentami Soboru – konstytucją duszpasterską, oraz w komisji ds. Rodziny. Polscy biskupi na pierwszej sesji Soboru, złożyli wniosek o przyznanie Najświętszej Maryi Pannie tytułu Matki Kościoła.

Po zakończeniu obrad Soboru Watykańskiego II w Kościele Katolickim wyrażano opinie, że na Soborze przemówił Duch Święty, a Kościół bardzo się zmienił. Jan Paweł II w trzydziestą rocznicę zakończenia Soboru powiedział: ...”u kresu drugiego tysiąclecia Duch Święty dał Kościołowi cudowną wiosnę, obdarzając go Soborem Watykańskim II”.

Dzieło realizacji uchwał Soboru kontynuuje Benedykt XVI, który pragnie, aby Kościół w trzecim tysiącleciu pozostał wierny jego autentycznemu nauczaniu i wcielał je konsekwentnie w życie.

Pielgrzymka do Łagiewnik i Krakowa

Pan Zbyszek ze swym autokarem czekał u stóp Wojciechowego Kościoła już o 6 rano. Wszyscy pojawili się przed czasem, tak, że zgodnie z planem o 6.30 wyruszyliśmy na szlak. Ks. Marek Kaiser rozpoczął pielgrzymkę od wspólnej modlitwy i śpiewów pieśni wybieranych ze śpiewnika, a poświęconych Panu Bogu, Jezusowi i Maryi. Mimo wczesnej pory śpiewaliśmy ochotczo.

Droga do Tyńca upłynęła szybko. Zatrzymaliśmy się nad brzegiem Wisły, u podnóża wzniesienia, na którym



usytuowane jest wspaniałe Opactwo Benedyktynów pw. św. Apostołów Piotra i Pawła. Na szczególną uwagę zasługuje barokowy kościół, w którym zachowały się fragmenty ostrołukowego portalu gotyckiego. Stojąc na wzniesieniu klasztornym i patrząc na leniwie płynącą

Wisłę mamy złudzenie, iż czas się zatrzymał, a my tkwimy w centrum historii benedyktyńskich zmagañ z przeciwnościami losu.

Dzień drugi możemy nazwać wielkim dniem. Po wczesnym śniadaniu w stołówce „Żaczka”, spiesznie zajmujemy miejsca w autokarze. Jedziemy do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia- klasztoru Zgromadzenia Sióstr Matki Bożej Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach. Godz. 8.00- czas na modlitwę i odśpiewanie pieśni w podzięce Panu Bogu za szczęśliwą noc i w prośbie o opiekę nad nami podczas pielgrzymkowej wędrówki. I tak dojeżdżamy do klasztoru, w którym Apostoła Bożego Miłosierdzia spędziła ponad 5 lat. To tu złożyła pierwsze i wieczyste śluby oraz nabyła wiele nadzwyczajnych doświadczeń mistycznych – objawień Jezusa i Matki Bożej, aniołów i świętych. Zmarła 5 października 1938 r. Została pochowana na cmentarzu zakonnym w ogrodzie. Jej doczesne szczątki przeniesiono do kaplicy

w 1966 r., a następnie w 1993 r. umieszczono na ołtarzu, pod łaskami ślącym obrazem Jezusa Miłosiernego.



O godzinie 9.00 zgromadziliśmy się w bazylice na Eucharystii. Wielu pielgrzymów uczestniczyło w tej Mszy Świętej. Na koniec, po obejrzeniu z wieży widokowej panoramy Krakowa i okolic sadowimy się do autokaru i wracamy do Krakowa, ukochanego miasta JPPII. Stajemy przy pomniku „Żaka”, aby na 11.50 wejść do Bazyliki na odsłonięcie ołtarza wykonanego przez Wita Stwosza w latach 1477-1489. Jest to najwspanialszy i największy w Europie ołtarz szafjasty z

Gratulacje dla Poznanianki!

Statuetka "Zasłużony dla misji - Serce bez granic" dla dr Wandy Błęńskiej

Ponad stuletnia misjonarka i lekarka - dr Wanda Błęńska, otrzymała 25 września br. statuetkę "Zasłużony dla misji - Serce bez granic". Uroczystość wręczenia statuetki odbyła się w Majdanie Królewskim, w ramach organizowanych tam V Dni Księdza Kardynała Adama Kozłowieckiego. Dni organizowane są ku uczczeniu pamięci o życiu i działalności zmarłego w 2007 r. wybitnego misjonarza. Msza św. pod przewodnictwem bp. Krzysztofa Nitkiewicza odbyła się w kościele pw. św. Bartłomieja Apostoła, a po jej zakończeniu w miejscowym Publicznym Gimnazjum Nr 1 odbyło się uroczyste wręczenie dr Wandzie Błęńskiej statuetki "Zasłużony dla misji - Serce bez granic". Wanda Błęńska urodziła się 30 października 1911 r. w Poznaniu. Przez 43 lata posługiwała jako lekarka i misjonarka chorym w Ugandzie. W uznaniu za odwagę, bł. Jan Paweł II określił ją "Ambasadorem Misyjnego Laikatu". W 1992 roku wróciła do Polski i zamieszkała w rodzinnym Poznaniu.

(AK)

ŚLUBY

Piotr Zaborowski, Marta Magdalena Guzdra
Miłosz Marcin Andruszczak, Katarzyna Skalska
Krzysztof Lucjan Kotecki, Patrycja Magdalena
Wróblewska
Aleksander Nabiulin, Magdalena Katarzyna Kubiak
Tadeusz Jan Waclawik, Barbara Maria Garstecka

Kalendarium października

2.X. Świętych Aniołów Stróżów
5.X. św. Faustyny Kowalskiej
7.X. NMP Różańcowej
15.X. św. Teresy z Avila
18.X. Św. Łukasza Ewangelisty, święto
22 X. bł. Jana Pawła II papieża
28 X. Rocznica poświęcenia naszego kościoła



Chrzty

Urszula Małgorzata Przydryga,
ul. Szyperska
Jerzy Marian Dalz, ul. Szyperska
Leon Konrad Turnowski, ul. Szyperska
Paweł Olejnik, ul. Bóżnicza
Kamil Paweł Solarczyk, ul. Solna

ODESZLI DO WIECZNOŚCI

Marianna Klensporf, ul. Solna, 1.83
Genowefa Babiarczyk, ul. Szyperska, 1.74
Mariola Teresa Leszczyńska,
ul. Grochowe Łąki, 1.62
Edward Hertig, Plac Wielkopolski, 1.85

„Wieczny odpoczynek racz im dać Panie!”

Pielgrzymka do Łagiewnik i Krakowa

czasów średniowiecza. Patrząc na to gigantyczne dzieło, nie można przestać myśleć o tym, że ręce rzeźbiarza o tak wielkich zdolnościach musiał stworzyć ktoś jeszcze większy i potężniejszy, a ołtarz powstał ku Jego chwale. W Kościele Mariackim w latach 1952-58 pełnił posługę kapłańską młody ksiądz Karol Wojtyła.

Poddani urokowi tego miejsca, jak i samego Krakowa udajemy się do Sukiennic, by wejść do Podziemi Krakowskiego Rynku. To miejsce niezwykle, świadczące o bogatej historii Krakowa, Polski, pozwalające nam przenieść się duszą i ciałem w czasy minione, odległe o setki lat, w średniowiecze. To muzeum jest na miarę XXI wieku! Wszyscy jesteśmy w szoku. Jeszcze nie zdołaliśmy ochłonąć, a tu jedna atrakcja goni drugą. Czekają na nas melekсы przy ul. Św. Jana! Sadowimy się wygodnie i ruszamy w „Kraków”. Objedzamy Stare Miasto i Kazimierz. Poznaliśmy dwa różne oblicza miasta. Piękno Krakowa zapiera dech w piersiach. Ileż tu skarbów, zabytków, cudnie architektonicznych! Po interesującej wycieczce z dużą przyjemnością udaliśmy

się na obiadokolację, a potem był czas wolny. Następny dzień pielgrzymki – trzeci i ostatni. Udajemy się do autokaru i ruszamy do Muzeum Historycznego Miasta Krakowa w Fabryce Emalii Oskara Schindlera. W drodze witamy nowy dzień



Godzinkami i prosimy Matkę Boską o dalsze wstawienie i opiekę.

W Muzeum zwiedzamy wystawę „Kraków, czas okupacji 1939-1945”. Jesteśmy uczestnikami podróży w czasie i miejskiej przestrzeni. Poznajemy historie mieszkańców Krakowa: Polaków, Żydów, Niemców w czasie okupacji. Do aranżacji wnętrza muzeum wykorzystano elementy

interdyscyplinarne obejmujące fragmenty scenografii, dźwięku i światła. Poprzez zróżnicowanie doznań wchodzimy w środek akcji, zaczynamy żyć rytmem okupowanego miasta.

Zwiedzanie wystawy trochę się przedłużyło, zatem z drobnym opóźnieniem dotarliśmy do Sanktuarium Matki Bożej Leśniowskiej. Nasz ksiądz proboszcz odprawił uroczystą Mszę Św. w pięknym kościele, powierzając Matce Bożej wszystkie intencje pielgrzymów. Potem jeden z ojców Paulinów zapoznał nas z historią klasztoru, w tym kościoła Nawiedzenia NMP z XVII w. Następnie udaliśmy się do Karczmy Wiejskiej, gdzie po krótkiej modlitwie spożyliśmy smaczny i pożywny posiłek. Pokrzepieni na duszy i ciele wsiadliśmy do autokaru i ruszyliśmy do Poznania. W drodze czytaliśmy fragmenty „Pana Tadeusza”, śpiewaliśmy pieśni ku chwale Bożej, odmawialiśmy modlitwy.

Cieszymy się z tych obfitych darów i cierpliwie będziemy czekać cały rok - do następnej pielgrzymki. A dokąd?

(Małgorzata)

INFORMATOR PARAFIALNY

Duszpasterze:

ks. Marek Kaiser - proboszcz (tel. 61- 852 - 69 - 85)

ks. Mikołaj Graja - wikariusz (tel. 61- 852 - 26 - 54)

Porządek Mszy św. i nabożeństw:

- w niedziele i święta: 8.00, 9.30, 11.00 (dla szkół podstawowych), 12.15 (dla młodzieży), 18.00 i 20.15 (akademicka);

- w święta będące dniami pracy: 8.30, 10.00, 17.00 i 18.30;

- w dni powszednie: 8.30 i 18.30;

Nieszpory : niedziela g.17.30 (z wyjątkiem Wielkiego Postu, maja, czerwca i października)

Maryjne : sobota g.18.00

Adoracja Najświętszego Sakramentu : I - czwartek miesiąca g.17.00 - 18.30

Godzina Święta : I - czwartek miesiąca g.18.00

Misyjne : I- czwartek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem misyjnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Do Serca P. Jezusa: I - piątek miesiąca g.18.30 (wraz z omówieniem ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Nowenna do św. o. Pio wraz z Mszą św. o Budowę Domu Ulgi w Cierpieniu : II czwartek miesiąca g.18.30

Nowenna do św. Antoniego : wtorek g.18.00

Jubileusze małżeńskie: 3 sobota miesiąca o g.18.30;

Msza św. za zmarłych w minionym miesiącu parafian: I- niedziela miesiąca g.9.30;

Msza św. dla młodzieży przed bierzmowaniem: I piątek g.19.30;

Spowiedź św.

- 15 min. przed każdą Mszą św. i w sobotę od g.18.00;

- w I - czwartek miesiąca od g.17.00;

- w I - piątek miesiąca od g.16.00 - g.19.30;

Wymienianki roczne :

w każdą niedzielę o g.9.20;

Chrzty:

w 2 - sobotę miesiąca g.18.30 i w 4 - niedzielę miesiąca g.9.30;

Biuro Parafialne

(tel./fax. 61-851-90-12) :

w poniedziałki i piątki - g.16.30 - 17.30 oraz we wtorki i czwartki - g. 9.00 - 10.00

Dla narzeczonych: w I, III i V wtorek miesiąca g.19.00 -20.30;

(biuro jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I piątek miesiąca);

Krypta Zasłużonych Wielkopolan:

sobota g.10.00 – 12 oraz niedziela g. 13.00 – 16.00

(inne terminy można indywidualnie uzgodnić);

Poradnia Rodzinna i Przedmałżeńska:

II wtorek miesiąca g.17.30;

Parafialna Caritas:

w II i IV poniedziałek miesiąca g.18.00 - 19.00;

Członkowie Żywego Różańca:

pierwsza sobota miesiąca g.8.30;

Świetlica dla dzieci i młodzieży:

od poniedziałku do piątku g.14.00 - 17.30;

Spotkania Biblijne : wtorek g.19.30;

Spotkania AA (anonimowych alkoholików):piątek g.19.00;

Spotkania AI - Anon (rodzin alkoholików):środa g.19.00;

Duszpasterstwo Akademickie:wtorek g.20.00

Modlitwa o Jedność Chrześcijan : czwartek miesiąca g.20.00

Konto Parafii: Bank Zachodni WBK S.A. nr 85 1090 1362 0000 0000 3602 2318

Strona internetowa Parafii:

www.swietwojciech.archpoznan.pl

Pismo Parafialne Św. Wojciech: miesięcznik, nakład 300 egz. **Wydawca:** Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Wojciecha, Wzgórze Św. Wojciecha 1, 61-748 Poznań, tel. do redakcji: 501 529 446, e-mail: swietwojciech@archpoznan.pl **Redaguje zespół:** Małgorzata Helak, Leszek Helak, ks. Marek Kaiser (proboszcz parafii- opiekun redakcji), Andrzej Karczmarczyk, Wiesław Kasprzak (skład komputerowy), Krystyna Ludwiczak, Bolesław Psuja (członek Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej)

Druk: Drukarnia SERIKON, Sosnowa 6, 63-004 Tulce, tel. 61 872 73 26

Redakcja nie zwraca nie zamówionych tekstów i zastrzega sobie prawo do ich adiacji. Nie odpowiadamy za treść ogłoszeń. Parafia nie czerpie żadnych korzyści materialnych z tytułu wydawania miesięcznika. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczane na pokrycie kosztów druku. Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym.